



## Øster Toreby Varmeværk Beretning 2020

Ved sidste års beretning indledte jeg med at beskrive de forhold, som et Corona-ramt land gav for vores varmeværk. Ingen i bestyrelsen kunne forestille sig, at det ville komme til at få betydning for hele det kommende driftsår.

De igangsatte forholdsregler, vi indførte, kom til at holde længere end forventet, men vi kom igennem ved at følge de retningslinjer og anbefalinger, der blev foreslået fra Dansk Fjernvarme.

I skrivende stund kan vi konstatere, at de forholdsregler, vi skal følge for nærværende, er til at leve med, selv om vi alle ønsker os tilbage til normalen. Håbet er, at vi til næste år kan afvikle generalforsamlingen til normal tid.

Tilbage til den egentlige beretning med følgende punkter:

- Årets drift i tal.
- Driftsår 2020.
- DSB og Hulemosevej.
- Den nye Sundskole.
- Guldborgsundcentret.
- Prisdannelse i varmesektoren.
- Egehegnet.
- Vandtab i ledningsnettet.
- ØTV som selvstændigt værk.

Årets drift i tal

<b>Drift</b>	<b>Resultat</b>
Varmeproduktion 2020	47.563 MWh
Varmeproduktion 2019	48.677 MWh
Varmesalg 2020	33.169 MWh
Varmesalg 2019	34.549 MWh
Ledningstab 2020	30.27 %
Ledningstab 2019	29.03 %
Halmforbrug 2020	9.731 tons
Halmforbrug 2019	10.020 tons
Afrenspiller 2020	0 tons
Afrenspiller 2019	260 tons
Olieforbrug 2020	2 kubikmeter
Olieforbrug 2019	0 kubikmeter
Varme fra Metalcolour 2020	891 MWh
Varme fra Metalcolour 2019	1.196 MWh
Solproduktion 2020	10.533 MWh
Solproduktion 2019	9.437 MWh
Udnyttet Solproduktion 2020	9.951 MWh
Udnyttet solproduktion 2019	9.001 MWh
Antal forbrugere 2020	1.908
Antal forbrugere 2019	1.896
Årets resultat	- 358.355 kr.
Årets samlede akkumulerede underdækning	- 759.014 kr.

Driftsår 2020

Det har igen været meget lunt, og det ses på varmesalget og regnskabet. Vi kunne godt have valgt at hæve prisen lidt i 2021, men vi vidste, at der er lån, som udløber, så vi så ingen grund til at sætte prisen op, for kort tid derefter at sænke den igen.

Da 2021 er startet koldt og blæsende, ser det pt. ud til, at den oparbejdede underdækning allerede i indeværende år kan komme ud af verden.

### DSB og Hulemosevej

Ved flere generalforsamlinger har jeg orienteret om Hulemosevej og de merudgifter, vi fik ved etableringen af den nye underføring af forsyningen. Det er desværre ikke lykkedes os at skaffe dokumentation for ØTV's betaling, hvorfor vi selv må betale hele udgiften.

### Den nye Sundskole

Den nye Sundskole skal forsynes med fjernvarme, og selv om det bliver en moderne bygning med deraf begrænset varmeforbrug, er vi glade for at blive leverandør. Der arbejdes med planer om en bygningsmæssig udvidelse, så det samlede bebyggede areal bliver noget større end den gamle skole.

### Guldborgsundcentret

Ved Guldborgsundcentret skal der ske en masse - det gamle FGU er flyttet til henholdsvis Toreby Skole og til Holger Brodthagensvej. Det hele bliver erstattet af en udbygning af Guldborgsundcentret og af Biltema, så der venter et par nye store kunder, og vi er i gang med at få lavet de nødvendige beregninger til forsyningsnettet.

### Prisdannelse i varmesektoren

De af jer, der følger med i lokalaviserne, ser med jævne mellemrum varmegærker, som meddeler, at de sænker priserne med ret store procentsatser. Vær opmærksomme på, hvilken del af den samlede pris, procentsatserne er udregnet på baggrund af.

Når vi sammenligner ØTV med de øvrige værker, er det ligeledes nødvendigt at være opmærksom på, at der i vores lokalområde er værker, der modtager varme fra andre leverandører til priser, de ikke selv kan producere varmen for.

På ØTV kan vi glæde os over, at vi stort set ikke har hævet priserne siden 2014, med en lille undtagelse i 2017, hvor alle fik fjernaflæste målere.

### Egehegnet

Udbygningen af det nye boligområde på Egehegnet har taget fart, og alle skal have fjernvarme. I skrivende stund verserer der planer for endnu et område, der skal udbygges til nye boliger.

### Vandtab i ledningsnettet

Under normale forhold har vi på ØTV et meget begrænset vandtab - et tegn på, at vores ledningsnet er i rimelig stand. Nettet bliver fulgt med henblik på at forny de steder, der trænger.

Det kom derfor som en overraskelse, da der pludselig kunne konstateres et vandtab på rigtig mange kubikmeter pr døgn. Efter flere dages søgen lykkedes det at finde bruddet, og vi måtte konstatere et stort vandtab. Skaden er udbedret, og der resterer nu blot at få afklaret, hvem der skal betale for skaden.

### ØTV som selvstændigt værk

Af flere omgange har der fra forskellig side været ønske om at overtage ØTV. De seneste historier om værker i vores lokalområde viser med al tydelighed, at vi står stærkest ved at forblive som selvstændigt værk, med egen bestyrelse.

Det betyder ikke, at vi ikke ville kunne have glæde af at samarbejde med andre værker - et samarbejde, der også anbefales af Dansk Fjernvarme. Når nu denne Corona-ageren er ovre, bør vi se på de aktuelle samarbejds muligheder i vores lokalområde - et samarbejde på grundlag af selvstændige værker.

Til slut vil jeg takke medarbejdere, ledelse og bestyrelse for at have bragt os flot igennem dette Corona-år.

Tak for ordet! Hermed overgiver jeg beretningen til generalforsamlingens drøftelse.

Leif Jeppesen.

Formand ØTV, Medlem af Bestyrelsen i Dansk Fjernvarme

18. maj 2021